
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.76 del 10-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 76 DEL 10-05-2019 

Registro Generale n. 177 

 

 

 

Oggetto: ACCORDO DI PROGRAMMA PER IL SUPPORTO E LA GESTIONE 

OPERATIVA DELLA RICOSTRUZIONE PRIVATA AI SENSI 

DELL'ART. 3 COMMA 3 E 4 DEL D.LGS. 17 OTTOBRE 2016 N. 189 - 

LIQUIDAZIONE SPESE PER LA CONFIGURAZIONE/TEST DEL 

MODULO DI INTEROPERABILITA'. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato 
con delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 
RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per 
l’anno 2019 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
PREMESSO che: 
- l’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche in data 16/11/2018 ha trasmesso a questo 
Ente una nota con oggetto “Accordo di programma per il supporto e la gestione 
operativa della ricostruzione privata” riguardante sia la parte di edilizia privata che la 
parte produttiva; 
- alla predetta comunicazione è stato allegato sia il testo dell’accordo di programma sia 
un modulo di adesione, nel quale l’Ente doveva indicare se intendeva utilizzare 
l’interoperabilità tra i software di gestione in uso con quello usato dalla Regione oppure 
la sussidiarietà attraverso la piattaforma cloud regionale, che doveva essere 
riconsegnato compilato entro il 30/11/2018; 
- questo Ente per la gestione delle pratiche di edilizia privata utilizza un programma del 
“Gruppo Marche Informatica s.r.l.” e quindi si è optato per il modulo di interoperabilità 
con il software in uso dalla Regione Marche; 



- in data 21/11/2018, prot. n. 10129/2018, è stata inviata, al fornitore dei software, 
sopra citato, una PEC nella quale gli veniva chiesto se il programma già in nostro uso 
è interoperabile con il software regionale e se per fare ciò è prevista una spesa 
aggiuntiva che va oltre il canone annuale della licenza, nonché il nominativo del 
referente della Ditta fornitrice; 
 
CONSIDERATA la nota del Gruppo Marche Informatica s.r.l. pervenuta in data 
26/11/2018, ns. prot. n. 10228, con la quale ci viene comunicato, oltre al nominativo 
del referente della ditta, che per la fornitura del modulo di interoperabilità con il 
software già in nostro uso, per l’edilizia privata, non sono da prevedere costi di licenza 
d’uso, mentre è prevista una spesa “una tantum” per l’installazione/test/configurazione 
di € 340,00 più IVA al 22%. 
 
RITENUTA la necessità di aderire all’accordo ANCI - Regione Marche per il supporto e 
la gestione operativa della ricostruzione privata. 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 29/11/2018 con la quale viene 
approvata l’adesione “all’accordo di programma per il supporto e la gestione operativa 
della ricostruzione privata, ai sensi dell’art. 3, commi 3 e 4 del D.L. 17 ottobre 2016 n. 
18” e viene autorizzato il Responsabile dell’Area Tecnica – SUAP alla sottoscrizione 
del modello di adesione denominato “allegato A”. 
 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse 
dello scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera 
di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 
 

DETERMINA 
 
1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 
 
2) di approvare la liquidazione delle competenze dovute al “Gruppo Marche 
Informatica s.r.l.” con sede a Macerata (MC) in C.da Potenza 11per l’installazione, test 
e parametrizzazione del modulo di interoperabilità con software SUE, nell’importo 
determinato in € 340,00 oltre ad IVA al 22% per complessivi € 414,80; 
 
3) di autorizzare la liquidazione della somma di € 414,80 IVA compresa (CIG  
Z7528538CA), al “Gruppo Marche Informatica s.r.l.”, non appena sarà completata 
l’installazione e la verifica del modulo di interoperabilità, nonché la presentazione di 
regolare fattura elettronica; 
 
4) di dare atto che la spesa per i servizi sopracitati, per un importo complessivo di € 
414,80, trova copertura al capitolo di bilancio n. 10460 impegno n. 440/2018. 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to PAOLO TAMANTI 

  

  



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.76 del 10-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  10-05-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     17-06-2019             al       02-07-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  17-06-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   17-06-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

